
Consultas Realizadas 

Licitación 429187 - ADQUISICION DE
REPUESTOS PARA EQUIPOS DE LABORATORIO
Consulta 1 - AUTORIZACIÓN DEL FABRICANTE

Consulta 2 - CAPACIDAD FINANCIERA

Consulta Fecha de Consulta 16-06-2023

Solicitamos a la convocante donde dice: "Autorización del Representante o Distribuidor Oficial de la Marca dentro del
territorio nacional. ( 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 y 29)", incluir tambien los ítems 5, 6, 7,
8, 9 y 10, ya que los mismos cuentan con distribuidor autorizado y subdistribuidor autorizado para ventas en licitaciones
públicas en el territorio nacional, los cuales si pueden extender garantías por los repuestos ofrecidos.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-06-2023

Favor adecuarse a lo establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 16-06-2023

Solicitamos aclarar si en el apartado: "Requisitos documentales para la evaluación de la capacidad financiera" no deberían
requerir los documentos ejercicios 2020, 2021 y 2022 en vez de 2019, 2020 y 2021

Respuesta Fecha de Respuesta 23-06-2023

En respuesta a la consulta se aclara que nos adecuamos a la Resolución Gral N° 128/23 de la SET, en donde indica que se
prorroga excepcionalmente hasta el mes de Junio/2023 el plazo para la presentación de los Estados Financieros
correspondiente al ejercicio cerrado al 31/12/2022, motivo por el cual solicitamos los documentos ejercicios 2019,2020 y
2021 respectivamente.
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